y Servizi Sociali
{ } Tel: 0321. 3703501
‘e .. | Email. sociali@comune.novara.it
Settore 5 Politiche Sociali Email PEC: sociali@cert.comune.novara.it

. Sede: Corso Cavallotti 23, 28100 Novara
Comune di Novara P.IVA e C.F.:00125680033

Risposta interrogazione n. szf del Partito Democratico del

15/02/24 =
Risposta alla domanda n. 1) “Se la graduatoria & stata
aggiornata’.

Se la domanda & riferita alla graduatoria del bando Generale
13/2017 emesso il 24/01/2017 la risposta & negativa, in quanto la
graduatoria a cui faceva riferimento il bando non prevedeva
aggiornamenti. Attualmente per le assegnazioni da Bando si attinge
ancora da questa graduatoria.

Se, invece, la domanda & stata posta con riferimento all'elenco
provvisorio pubblicato a inizio anno 2023 (riferito al Bando
Generale 14/2022 emesso 1'11/08/2022) bisogna fare alcune
precisazioni.

Tale documento ¢ solamente un elenco di nominativi con relativi
punteggi calcolati con dichiarazioni autocertificate e non
verificate e quindi senza nessun valore.

La graduatoria del nuovo Bando Generale n. 14/2022 & ancora in
fase di elaborazione da parte della Commissione Provinciale c/o
ATC Piemonte Nord e dovrebbe essere a breve pubblicata la versione
provvisoria.

Tale graduatoria conterra solo le domande fino ad 8 punti e

resterad in pubblicazione per 30 giorni per eventuali ricorsi.

Decorso questo periodo senza ricorsi diventera definitiva.

Risposta alla domanda n. 2) “Quando & stato fatto l’ultimo bando

per assegnazione ERP”




L’ultimo Bando di assegnazione alloggi ERP (n. 14/2022) & stato
approvato con Determina Dirigenziale n. 223 del 11/08/2022. La
Graduatoria del nuovo Bando Generale n. 14/2002 (emesso
1711/08/2022) & in fase di elaborazione da parte della Commissione

Provinciale c¢/o ATC del Piemonte Nord.

Risposta alla domanda n. 3) “Quante assegnazioni sono state fatte
nel 2021, 2022, 2023 da graduatorie di emergenza e da graduatoria

ordinaria”.

Nell’anno 2021 vi sono state complessivamente n. 50 assegnazioni
ripartite nel modo seguente:

- n. 27 da graduatoria Bando Generale n. 13/2017;

- n. 23 da graduatoria di emergenza di cui:

* n. 22 di emergenza da Graduat. OPECA (di cui n. 2 ex TAV ma con
assegnazione definitiva perché in grad. OPECA),

* n. 1 assegnazione provvisoria per altri motivi di emergenza per

max 2 anni non prorogabili né rinnovabili;

Nell’anno 2022 vi sono state complessivamente n. 57 assegnazioni
ripartite nel modo seguente:
- n. 5 da graduatoria Bando Generale n. 13/2017
- n. 21 da graduatoria di emergenza di cui:
* n. 5 di emergenza da Graduat. OPECA (di cui n. 2 ex TAV ma
con assegnazioni definitiva perché in grad. OPECA);
B n. 9 assegnazioni provvisoria ex TAV per max 2 anni non
prorogabile né rinnovabile,
°* n. 6 assegnazioni provvisorie da PNRR per max 1 anno
prorogabili di 1 anno,
* n. 1 assegnazione provvisoria per altri motivi di emergenza
per max 2 anni non prorogabili né rinnovabili

- n. 31 da cambi alloggi obbligatori (emergenza Piano PNRR)




Nell’anno 2023 vi sono state complessivamente n. 52 assegnazioni

ripartite nel modo seguente:

- n. 5 da graduatoria Bando Generale n. 13/2017

- n. 22 da graduatoria di emergenza di cui:

n. 10 di emergenza da Graduat. OPECA,

n. 1 assegnazione provvisoria ex TAV per max 2 anni non
prorogabile né rinnovabile,

n. 8 assegnazioni provvisorie da PNRR per max 1 anno
prorogabili di 1 anno, .

n. 3 assegnazioni provvisorie per altri motivi di emergenza

per max 2 anni non prorogabili né rinnovabili.

— n. 25 da cambi alloggi obbligatori (emergenza Piano PNRR).
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